
                                                                                    

 
Ministero dell’istruzione e del Merito 

          Istituto Comprensivo "F. Pentimalli Paolo VI Campanella” Gioia Tauro – Rc 
                        scuola dell’infanzia - scuola primaria – scuola secondaria di primo grado 
  

VIA    DANTE ALIGHIERI, 13 - 89013 GIOIA TAURO (RC)  
Tel. 0966/500898  - Codice Fiscale: 82001840808 Codice Meccanografico: RCIC859008 

e-mail : rcic859008@istruzione.it   Posta elettronica certificata: rcic859008@pec.istruzione.it 

 

 

 
Ai Consiglio di Istituto  

Al Direttore dei Servizi Generali Amm. vi  
All’Albo On line 

Al Sito Web 
 
 Oggetto: decreto di assunzione in bilancio progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola 
e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), 
Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione 
e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 
23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate 
CUP: G54D25005030007 
 ESO4.6. A4.A-FSEPNCL- 2025-323 
Titolo progetto: IART SPORT CULTURE WEEK_2 
Importo finanziato: 79.708,00 € 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

 VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;  
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  
 
VISTO il P.T.O.F. d’Istituto;  
 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2025;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
 

mailto:rcic859008@istruzione.it
mailto:rcic859008@pec.istruzione.it
Protocollo N.0011430/2025 del 10/07/2025



                                                                                    

 
Ministero dell’istruzione e del Merito 

          Istituto Comprensivo "F. Pentimalli Paolo VI Campanella” Gioia Tauro – Rc 
                        scuola dell’infanzia - scuola primaria – scuola secondaria di primo grado 
  

VIA    DANTE ALIGHIERI, 13 - 89013 GIOIA TAURO (RC)  
Tel. 0966/500898  - Codice Fiscale: 82001840808 Codice Meccanografico: RCIC859008 

e-mail : rcic859008@istruzione.it   Posta elettronica certificata: rcic859008@pec.istruzione.it 

 

VISTO il Decreto MIM prot. n. 72 del 11.04.2024 e il Decreto MIM prot. n. 96 del 2025;  
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni” (c.d. Piano Estate) 
 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.45 DEL 04-07-2025 di partecipazione al 
summenzionato avviso pubblico;  
 
VISTA la delibera del C.di I.  n. 55 DEL 30-06-2025 di partecipazione al summenzionato avviso 
pubblico;  
 
VISTA la candidatura n. 14581 inoltrata da questa Istituzione Scolastica sull’apposita piattaforma 
PN 2021-2027 in data 10/06/2025, protocollata dal Ministero con prot. 99131 pari data;  
 
VISTA la nota M.I.M. Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025:” Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 
Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- 
Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 
maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni” (c.d. Piano Estate). Autorizzazione progetti.” assunta al prot. n. 10861 del 26-06-2025, 
con la quale è stato autorizzato il progetto dal titolo “ART SPORT CULTURE WEEK_2” presentato da 
questa Istituzione Scolastica, con codice nazionale progetto ESO4.6. A4.A-FSEPNCL- 2025-323, CUP 
CUP: G54D25005030007-   e con finanziamento complessivo pari ad 79.708,00 € 
 

VISTI gli artt. 4, comma 4, e 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018;  
 
TENUTO CONTO della necessità di assumere al bilancio dell’esercizio finanziario corrente le risorse 
finanziarie assegnate per la realizzazione del progetto indicato in oggetto;  
 

DECRETA 
l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2025 del 
finanziamento per la realizzazione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e 
competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai 
decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 
96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni” (c.d. Piano Estate)  
CUP: G54D25005030007-   ESO4.6. A4.A-FSEPNCL- 2025-323 Titolo progetto: ART SPORT CULTURE WEEK_2 
Importo finanziato: 79.708,00 € 

come di seguito specificato: 

mailto:rcic859008@istruzione.it
mailto:rcic859008@pec.istruzione.it


                                                                                    

 
Ministero dell’istruzione e del Merito 

          Istituto Comprensivo "F. Pentimalli Paolo VI Campanella” Gioia Tauro – Rc 
                        scuola dell’infanzia - scuola primaria – scuola secondaria di primo grado 
  

VIA    DANTE ALIGHIERI, 13 - 89013 GIOIA TAURO (RC)  
Tel. 0966/500898  - Codice Fiscale: 82001840808 Codice Meccanografico: RCIC859008 

e-mail : rcic859008@istruzione.it   Posta elettronica certificata: rcic859008@pec.istruzione.it 

 

Obiettivo Sotto-

azione 
PROGETTO Importo Autorizzato 

Progetto 
CUP 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCL- 
2025-323 

79.708,00 € G54D25005030007 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio: 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 -aggregato) – 01 “Fondi 
sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) 
del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 
dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la 
specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-323” – Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano pag. 3 Estate” e, in 
esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa 
e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le 
relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista 
dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare 
evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 
129/2018 – art. 10). 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Domenico Pirrotta 

Firmato digitalmente ai sensi del cd. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 

 
 
 

mailto:rcic859008@istruzione.it
mailto:rcic859008@pec.istruzione.it

		2025-07-10T11:44:53+0200
	PRRDNC60D29I333T




